
UCHWAŁA NR XXXIX/237/21 
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia tej opłaty oraz określenia stawki opłaty za pojemnik o określonej 

pojemności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 6j ust. 1 oraz ust. 2a, 3, 3b, 
art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2a pkt 1 oraz ust. 3, ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 i 1648), Rada Miejska Jabłonowa Pomorskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVII/109/20 Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego z dnia 9 stycznia 2020 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia tej 
opłaty oraz określenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności wprowadza się następujące 
zmiany: 
1) § 2 ust 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 3. Ustala się stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi 
z nieruchomości niezamieszkałych lub ich części, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne, w wysokości: 
1) pojemnik o pojemności 120 l – 24,00 zł; 
2) pojemnik o pojemności 240 l – 48,00 zł; 
3) pojemnik o pojemności 660 l – 132,00 zł; 
4) pojemnik o pojemności 1100 l – 220,00 zł.". 
2) § 2 ust 4 otrzymuje brzmienie: 
"§ 2. 4. Ustala się stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

pochodzącymi z nieruchomości niezamieszkałych lub ich części, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeśli właściciel nieruchomości, nie wywiązuje się 
z obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości: 
1) pojemnik o pojemności 120 l – 48,00 zł; 
2) pojemnik o pojemności 240 l – 96,00 zł; 
3) pojemnik o pojemności 660 l – 264,00 zł; 
4) pojemnik o pojemności 1100 l – 440,00 zł.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3D60676-2BFD-452E-A92A-8017716C6EC6. Podpisany Strona 1 z 4



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Mikulicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3D60676-2BFD-452E-A92A-8017716C6EC6. Podpisany Strona 2 z 4



 
UZASADNIENIE 

W dniu 23 września 2021 r. weszła w życie ustawa z dnia 11 sierpnia 2021 r. (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1648) o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy - Prawo 
ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach. Nowe przepisy wprowadzają szereg istotnych zmian 
w dotychczas funkcjonujących gminnych systemach gospodarki odpadami komunalnymi w 
szczególności w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.) rada gminy w drodze uchwały ustala 
stawkę opłaty za pojemnik i worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości.  

Zgodnie z art. 6j ust. 3. dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne, określono metodę ustalenia opłaty w ten sposób, że stanowi ona iloczyn 
zadeklarowanej liczby pojemników i worków, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
powstających na danej nieruchomości oraz stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej 
pojemności. Przez zadeklarowaną liczbę pojemników lub worków rozumie się iloczyn liczby 
pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości oraz liczby ich opróżnień lub odbiorów wynikającej z częstotliwości odbioru 
odpadów komunalnych określonych na podstawie art. 6r ust. 3 i 3b albo harmonogramu odbioru 
odpadów komunalnych dla danej nieruchomości.  

Zgodnie z art. 6k ust 2a. pkt 5) znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.) maksymalna stawka opłaty za 
odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny od właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych wynosi 1,3 % przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę 
ogółem za pojemnik o pojemności 120l przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości. Za pojemniki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się w 
wysokości proporcjonalnej do ich objętości. 

Ogłoszony w drodze obwieszczenia Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 29 marca 
2021 r. w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem 
w 2020 r., miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2020 r. wyniósł 1919 zł. 
Wobec powyższego ustalona stawka dla pojemnika o pojemności 120 l wynosząca 24,00 zł nie 
przekracza maksymalnej stawki określonej w ustawie.  

W przedmiotowej uchwale wyszczególniono rodzaje pojemników wykorzystywanych do 
odbierania odpadów komunalnych oraz ich pojemności, a następnie zgodnie z art. 6k ust. 2a 
pkt 5 cytowanej ustawy ustalono stawki opłaty za pojemniki na odpady zbierane w sposób 
selektywny w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności Ponadto określono stawki opłaty 
podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 
dwukrotności opłaty za odpady zbierane w sposób selektywny. 

Wobec konieczności dostosowania stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
terenie nieruchomości niezamieszkałych do przepisów ustawowych koniecznym jest podjęcie 
niniejszej uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3D60676-2BFD-452E-A92A-8017716C6EC6. Podpisany Strona 1 z 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXIX/237/21 
Data dokumentu 2021-11-25 
Organ wydający Rada Miejska Jabłonowa Pomorskiego 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia tej opłaty oraz określenia stawki opłaty za 
pojemnik o określonej 
pojemności 

Identyfikator dokumentu B3D60676-2BFD-452E-A92A-8017716C6EC6 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-184081462 
Numer seryjny 68BA0010B414AC1B57BD6A42CAA8CD1F 
Osoba podpisująca ZBIGNIEW MIKULICZ 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 25.11.2021 08:28:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3D60676-2BFD-452E-A92A-8017716C6EC6. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 4



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

